
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 28 ze dne 16. 11. 2015 

 
 

Přítomni:  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová Marie Gutová, Mgr. Jana Líčeníková,  

   Ing. Jakub Buchta, Dis.   

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

Usnesení č. 28/1 – 28/22 
 

 

 

USNESENÍ č. 28/1:  RO schválila Malovanému kraji, občanskému sdružení 17. listopadu 1a,  

    Břeclav, IČ: 27010511 o finanční příspěvek ve výši 4000 Kč. 

 

     

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

    Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/2: RO schválila Mikroregionu Hodonínsko – dobrovolný svazek obcí, Masarykovo náměstí 

   53/1, Hodonín, IČ: 71248633o poskytnutí investiční dotace ve výši 21 117 Kč, jejímž  

   účelem bud úhrada části nákladů na akci „Studie erozních a odtokových poměrů a návrh 

   ochranných opatření na území obcí Hodonínska a Podluží – obec Čejkovice, Dolní  

   Bojanovice, Dubňany, Hodonín, Josefov, Lužice, Mikulčice, Nový Poddvorov,   

   Prušánky, Ratíškovice, Rohatec, Starý Poddvorov, Terezín, Hrušky, Ladná, Moravská  

   nová Ves, Moravský Žižkov, Tvrdonice“. Poskytnuté finanční prostředky budou použity 

   na úhradu nákladů spojených se zpracováním studie, zpracování analytické části,  

   návrhové části a výstupů projektu. 

 

   HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/3: RO schválila obsah dopisu „Označení ulic“, který bude rozeslán občanům, vlastníkům  

   RD, na které budou umístěny tabulky s označením názvu ulic. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 28/4: RO schválila obsah dopisu k odstranění zařízení – skládky bioodpadu umístěných na  

    obecním pozemku před zahradami na pozemcích p. č. 2906/1, 2903, 2898/1 a 2891, vše  

    k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 28/5 : RO schválila Smlouvu o úschově mezi schovatelem JUDr. Mgr. Jiří Drobečkem,  

    advokát, Štefánikova 14, Hodonín, IČ: 63573687 a složitelem Obcí Lužice a vedlejším  

    účastníkem manželi Romanou a Miroslavem Kománkovými, oba bytem Velkomoravská 

    3536/8, Hodonín. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/6 : RO schválila záměr pronájmu pozemků p. č.: 

    - 2995/3, zahrada o výměře 45 m
2
 

    - 2995/2, zahrada o výměře 103 m
2
 

    - 2995/1, zahrada o výměře 120 m
2
 

    - 2994, vinice o výměře 313 m
2
 

    - 2993, zahrad a o výměře 431 m
2
 

    za cenu 1 Kč/m
2
/rok. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/7 : RO schvaluje Smlouvu o dílo mez objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Petrem  

    Krejčiříkem, Záhumenní 147/9, Lužice, IČ: 15578356 k akci „Bourání stávajícího a  

    výstavba nového plotu u domu č. p. 323 v Lužicích“ za cenu 156 814 Kč včetně DPH. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/8 : RO vzala na vědomí Veřejnou dražební vyhlášku (o elektronické dražbě) EÚ Praha 9,  

    Branových 130, soudního exekutora Mgr. Ondřeje Svobody k nemovitým věcem RD  

    č. p. 269 o pozemku p. č. 435, vše k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/9 : RO vzala na vědomí nabídku prodeje 1/2 podílu k pozemkům p. č. 3110 a 3099,  

    vše k. ú. Lužice u Hodonína od paní Anděly Blažkové, U Hřiště 566, Dolní Bojanovice,  

    za cenu 20 Kč/m
2
 a doporučuje ZO Lužice jejich odkoupení. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/10 : RO schválila žádost Muzejního spolku v Lužicích, Česká 1, Lužice, IČ: 26641534 o  

    změnu v čerpání dotací v roce 2015, a to následovně: 

    el. energie  40 000 Kč  25 460 Kč 

    vodné a stočné    2 000 Kč       808 Kč 

    ostraha objektu    6 000 Kč    5 808 Kč 

    ostatní     2 000 Kč  11 060 Kč 

    pořízení dveří       -     6 864 Kč 



 3 

    celkem   50 000 Kč  50 000 Kč 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/11 : RO schválila následující odpověď k žádosti o přidělení parkovacího místa pro osobní  

    automobil poznávací značka 4B8 6447, paní Zděňky Pippingerové, V Uličce 13, Lužice, 

    která je držitelem průkazu ZTP: 

 

    Předmětné parkoviště tvoří čtyři parkovací místa, z nichž jedno je rozměrově  

    vyhovující pro parkování automobilů osob, které jsou držitelem průkazu ZTP  

    nebo ZTP/P. Toto parkovací místo bude dopravními značkami vyhrazeno pro  

    parkování držitelů průkazů ZTP nebo ZTP/P. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

  

 

USNESENÍ č. 28/12 : RO vzala na vědomí způsob rozdělování igelitových pytlů na separovaný odpad v roce   

    2016 s tím, že každá domácnost si může vyzvednout ve sběrném dvoře balíček, v němž  

    budou igelitové pytle pro všechny druhy odpadů na jeden rok. Pokud nebudou tyto pytle 

    stačit na celý rok, může si vyzvednout každá domácnost další pytle ve sběrném dvoře.  

    Spotřeba pytlů bude evidována.  

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 28/13 : RO schválila rozpočet Základní a mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice,  

    Velkomoravská 220, Lužice, IČ: 75023369, na rok 2016 ve výši 4 505 000 Kč k tomu  

    80 000 Kč na doplňkovou činnost a 50 000 Kč na přípravu k výměně rozvodů vody a  

    odpadů v MŠ a doporučuje ZO takto upravený rozpočet schválit. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 28/14a : RO schválila, aby na ulicích Velkomoravská a U Lidového domu byly vjezdy do domů  

    opatřeny vodorovnou značkou zákazu stání. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 28/14b : RO schválila, aby v den konání církevních pohřbů bylo instalováno na komunikaci  

    Velkomoravská (za kostelem) přenosné dopravní značení zákaz stání. Dodržování  

    zákazu zajistí Obecní policie. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/15 : RO s chválila ocenění vítězů soutěže Rozkvetlé Lužice 2015 následovně: 



 4 

    Kategorie rodinné domy: 

1. místo 1000 Kč 

2. místo 700 Kč 

3. místo 500 Kč. 

    Kategorie firmy:   

     1. místo 1000 Kč 

  

   HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

  Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 28/16 : RO  vzala na vědomí informaci sociální komise RO o sociální situaci a zdravotních  

    problémech manželů Vaculových, včetně jejich žádosti o pomoc při vyřizování umístění 

    do domova důchodců. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/17 : RO vzala na vědomí organizační zabezpečení „Ukončení plavecké sezony na Cihelně“  

    dne 31. 12. 2015. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/18 : RO schválila prodej Kalendářů Regionu Podluží za 50 Kč 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/19 : RO schválila 50 ks kalendářů Regionu Podluží k prodeji a 100 ks k darování. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/20 : RO bere na vědomí informace, navržená opatření a záměry do budoucna, které sdělily  

    pí. Petra Belková a p. Tomáš Zetocha v souvislosti s projednání stížnosti občanů Lužice  

    na „RANČ OČOV“, kde je ustájeno 15 koní, jejímž hlavním důvodem je nadměrný  

    zápach a při tréninku koní v suchu i značná prašnost. Po projednání stížnosti se   

    stěžovateli bude stížnost předložena k projednání ZO Lužice. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/21 : RO nákup diářů pro zastupitele a předsedy komisí ve výši 2000 Kč. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 5 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 28/22 : RO schválila organizační a technické zabezpečení a náklady spojené s následujícími  

    akcemi: 

    - Rozsvícení vánočního stromu                                

    - S Mikulášem do sportovní haly     

    - Koncert v kostele      

    - Ukončení plavecké sezony na Cihelně  

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Lužicích 16. 11. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


